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Wspólna polsko-czeska placówka funkcjonuje w rozszerzonym
składzie

Wczoraj polscy policjanci dołączyli oficjalnie do funkcjonariuszy polskiej straży Granicznej
i czeskiej policji pełniących służbę w przygranicznym czeskim Chotebuzie, w ramach
wspólnej placówki.Rozszerzenie ilości przedstawicieli polskich służb, a co za tym idzie
kolejne usprawnienie w realizacji zadań wynikających z "Umowy między Rzeczpospolitą
Polską a Republiką Czeską o współpracy w zwalczaniu przestępczości, ochronie porządku
publicznego oraz współpracy na terenach przygranicznych" było okazją do
zorganizowania przez stronę czeską uroczystego spotkania inaugurującego działania
wspólnej placówki w rozszerzonym składzie. W spotkaniu obok przedstawicieli polskiej
straży granicznej oraz polskiej i czeskiej policji wziął udział burmistrz Cieszyna.Pełnienie
wspólnych dyżurów przez przedstawicieli polskich i czeskich służb rozpoczęło się zaraz po
przyłączeniu Polski i Czech do Strefy Schengen i zniesieniu kontroli na wspólnej granicy.
Mając na uwadze nową sytuację oraz kierując się koniecznością zapewnienia sprawnej
realizacji zadań wynikających z ww. Umowy, na szczeblu międzyrządowym ustalono
konieczność rozpoczęcia działania wspólnej placówki jeszcze przed ratyfikacją oficjalnych
not dyplomatycznych. Dlatego już 1 stycznia 2008 roku do służby w czeskiej placówce
Chotebuz skierowano funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Wraz z
czeskimi kolegami z Komendy Okręgu Północnomorawskiego Policji Republiki Czeskiej w
Ostravie, rozpoczęli realizację zadań określonych dla wspólnej placówki, przede
wszystkim w zakresie przekazywania informacji, dokonywania niezbędnych sprawdzeń w
krajowych bazach danych i koordynacji wspólnych działań. Włączenie od listopada, do
całodobowych dyżurów, funkcjonariuszy Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach
zapewni lepszą koordynację oraz rozszerzy zakres realizowanych wspólnych zadań, które
zostały określone w przygotowanej do podpisania nocie dyplomatycznej. Zgodnie z nią do
głównych zadań wspólnej placówki należy: * gromadzenie i wymiana informacji istotnych
do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zwalczania przestępczości na
terenach przygranicznych, w tym korzystanie z baz danych; * udział w koordynacji działań
związanych z poszukiwaniem osób i rzeczy; * pośredniczenie i udzielanie pomocy w
nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organami obu państw; * udział w koordynacji w
zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości, w tym koordynacja wspólnych patroli,
* udział w koordynacji zadań związanych z pościgiem transgranicznym; * udział w
koordynacji czynności związanych z przygotowaniem i realizacją przekazywania oraz
przyjmowania osób.


